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Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 90,114 45,490
1 Banka 90,114 45,490
2 Arka 0 0
P> Investime 2
1 NGé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 849,240 841,421
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera (TVSH, TF) 3.4 849,240 841,421
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
> Shpenzime té shtyra 5
D> Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 939,354 886,911
| |Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 26,509,680| 26,509,680
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 _Impiante dhe makineri 8.2 12,273,497| 12,273,497
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 14,236,184| 14,236,184
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
B> _Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 538038 538,038
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1 538038 538,038
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
D> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 27,047,718| 27,047,718
4
] AKTIVE TOTALE 2 J 27,987,072| 27,934,629
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 13 7,749,375 7,749,595
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 7,653,003 7,672,194
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 94,050 76,231
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 2,322 1,170
10 Té tjera té pagueshme 13.10
D> Té pagueshme pér shpenzime t&é konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
B> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,749,375 7,749,595
B> Detyrime afatgjata: 17
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
B> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 7,749,375 7,749,595
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 25,000,000| 25,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 -4,814,966| -1,663,948
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 52,662| -3,151,018
Totali i Kapitalit 20,237,697 20,185,034
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 27,987,072 ,//2/7,934,629
v s
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P> | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 5,943,962 1,646,058
B> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P> [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 418,634
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1
2 Té tjera shpenzime 33.2 418,634
B> [Shpenzime té personelit 34 4,766,596 4,378,442
1_Paga dhe shpérblime 34.1 4,124,804 3,971,033
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 641,792 407,409
nga shpenzimet pér pensionet) )
B> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 1,115,411
P> |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme (paragitur ve¢mas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 61,956 -3,151,018
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 9,293 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P> [Fitimi/Humbja e vitit 44 52,662 -3,151,018
P> |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P> |Fitimi/Humbja e vitit 46 52,662 -3,151,018
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet 46.5
B> [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 52,662 -3,151,018
B> | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2 /L 7
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

52,662

(3,151,018)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

(7,819)

(273,213)

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

4,753,061

Riritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

18,971

(5,629)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

63,815

1,323,201

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

1,450,979

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1,450,979

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(19,191)

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(19,191)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

44,624

(127,778)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016

45,490

173,268

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

90,114

45,490

HARTUESI
Ledi%l KANINA
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SHENIMET SPJEGUESE
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Al  Informaclon i pérgjithshém

Kuadri Fajor: Liait 9228 di 29.04 2004 "Per Kontabitetin dhs Pasavrat Financiare™
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartel Kombetare te Kontabiitetd ne Shaiperi (SKK 2.)
Baza e permaliies se PF : Mbi bazen e konceptit te materiatteti (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per peraatilien e Pasayrave Financiare: (SKK 1: 40 - 20)
1. Parimi i niesise ekonomike: mban ne l'oqarite e saj aldivet detvrimet dha

transaksionet ekonoma te veta.

2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonome e nissise sone racortuse eshte e siquruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aldivitetit te sai.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nie pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet as lejohen naa SKK.

4. Kuptushmeria e Pasayrave Financiare eshte reafizuar ne masen e plote per te
@zne te qarta dhe te kuptushme per perdorues te iashtem ae kane niohuri fe perajtheshme te
miaftuzshme ne fushen e kontabitett.

5. Materialiteti eshte vieresuar naa ana jone dhe ne baze te tij Pasayral Financiare
iane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasayrave Financiare eshie e siquruar pasi nuk ka
‘qabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

Parimin e paraqities ma besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitizs ekonomike mbi formen Fajore
- Parimne ise pa asnie influencim e aetsmshs
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivieresim te qelimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur njs pamis te vertete e te dreze te PF.
- Parimin e qzndrushmerise per te mos ndrvshuar poltikat e metodat kontabs!
- Parimin e krahasushmerise duke siquruar krahasimin midis dv periudhave.

TR

All  Politikat kontabél

Per percaldimin e bostos se inventareve eshie zaizdhur metoda "FIFO" (e @ pare ,
dalie e pare (SKK 4:)
Vieresimi fitestar i nie elementi te AAM qe ploteson kriterel per niohie si akdiv ne bitanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krifmin @ AAM kur kio financohet naa nis hua kostot e huamarries (dhe
interesal) eshte metoda e kaptalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investim (SKK 5:)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zaiedhur modeli i kostos duke i paragitur ne.
bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5:)
Per lloqaritien e amortizimi te AAM (SKK 5)) niesia jione ekonomike ka percaluar si metode
te amortizimit te A AaiM metoden e amortizimt mbi bazen e vieftes se mbetur ndzrsa normat
@ amortizimit iane perdorur te nietlota ma alo te sistemit fiskal ne fuai dhe konlretisht :
- Per ndertesat me 5 % te viefies se mbetur.
- Kompiutera e sisteme informacioni me 25 % le Viefles se mbetur
- Te aitha AAM te tiera me 20 % le viefles se mbstur
Per licaaritin e amortizimit te AAJM (SKK 5:) niesia ekonomike raporuese ka percakduar
si metode te amortizim ate Fineare me normen e amortizim 15 % n2 vit




Referenca

Shénimet ge & zérat e ndryshém té

AKTIVET AFAT SHKURTERA

e

Axtivet monetare

11 Banka
Nr [Emrii Bankes Monedha

Viera no Kursi Viera ne
valule fund vitt leke
ProCredi Bank ALL | T | [] | 1 -
Socicta Generale ALL | I 1 0 | 1 0,114
Tolall 50,114

Aka

N EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Arka na Leka - 1 [)
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pu''a tatimore bi'ela 1 liera ma viere

Totali [

»

Investime

21 Ne 8 njgsh ik it
Shogaria nuk ka titu] pronesie te nissive ekonomike brenda arupit

2 Atsionste veta
Shoaeria nuk ka riblerje 12 aksions te emetuzra me pare nqa ana jone
23 Te tiera Financiare
Shoaeria nuk ka akdive te fjera financiare te investuara

Té drefta té arkétueshme
Nga aktiviteli | shirytezimt
Kiiente per mallra produbde e sherbime
Fatura te pa Iiduara nen nis vit
Fatura te pa Ikuiduara mbi nis vit
Zhieresimi i te dretave dhe detyrimeve
Inventari | klienteve bashkangjitur

31

Vyve

32 Nga njssits ekonomike brenda grupit
Shogeria ka te drefta dh i k¢ ke Qrupi

33 Nga npssi ku ka interesa
Shogsria nuk te dreta ime ndai nigsive ekonomike me interesa b

34 Té lpra

Té drefta pér u arkétuar naa proceset alyagsore
Parapaaime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime 16 tiera pér punonisit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 451.452
Té tiera tatime pir tu paquar dhe pér tu hver

Tatimi n& burim (leprica dabitore)

Té dreita dhe detyrime ndai ortakéve dhe aksioneréve (lepriiza debitore)

Té dreita pér u arkétuar naa shijet e letrave me vierd

Qera financiare (kur &shta afatshkurtér dhe ka lepricé debitore)

Debitors 18 tier8, krediloré 13 tieré (leprica debitore)

Ulogari & pérkohshme ose né pritie (tepricé debiore)

Zhviergsim i 13 dreitave dhe datviimeye (i detaiuar per cdo ze si me siper)

VVVYYVVYVY VYYDV YVYY

Kapital | nénshkruar | papsquar
Kapital i nénshiruar githsej
Kapital i nanshkruar i paquar

-~

Inventarét
41 Lénds e paré dhe materials 18 konsumueshme.

Piesé ndemimi
Materiale ambatazhimi
Materiale 18 tizra

Inventari | im&t dhe ambatazhet
Zhdergsimi i materialeve 18 para
Zhvlerésimi i materialeve 16 tisra

VYV vy vy

Inventaret analitike bashkanajitur

42 Prodhime né proces dhe giysémprodukte
Prodhimi n& proces
Punime né proces.
Shérbime né proces
Zhvlergsimi | prodhimeve nd proces
rentaret analitike bashkas

vy

43 Produtte 18 gatshme
Produkde 14 ndérmistem
Produkte 18 aatshém
Nénproduide dhe produide mbeturing
Zhyierésimi | produieve 18 qatshém
Inventaret analitike bashkanaiitur

vy

44

Matra

Malra

Zhiterésimi i matirave dhe (produkteve) bt shitie
Inventari mallrave bashkanaiitur

45 Aktive Blologjte (G5 e gjal’s né rmitje e majmsri)

Giedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te chirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogi ne rriti

vvvuew

46 AAGUM t6 mbajura pé shiljp
AAGJM 18 mbajtura par shitie
Inventari bashkanaiitur

Parapagime pér inventar
Materiale 18 para

Materiale t& tiera

ProduMe 1& gatshém

Matira ( dhe produlde) pér shitis
Gié e aial'a

Inyentaret analitike bashkanaiitur

Fumnitord pér shérbime (leprica debilore)
6 Shpenzime 13 periudhave 18 ardhme

> Tearke ngaté ardhurat
Interesa aMtive 1 loaritura
Té ardhura 16 Fogaritura

7 AKTIVET AFATGJATA

Axtivet financiare
ns o bienck 1

Aksione 15 shoaérive 1 kontrot'uara
Zieresimi Aksione 1 shoaérive 18 kontroliuara
Aksione 18 shoaérive 18 lidhura

Zhvieresimi Aksione 16 shoadrive 18 fdhura

vy

7 Tituj 18 huadhénies né njssits ekonomike brenda grupit
Huadhénie afataialé nd nisita ekonomike brenda arupit
Ziveresimi Huadhénie afataiats né nsité ekonomike brenda arupit

v

73 08 nsits ekonomke ku ka interesa
Alsione té shoaérive ku ka interesa piesémarrése
Zhleresimi Aksione 18 shoaétive ku ka interesa piesémartése

v

7 Titu] 18 husdhénies né njs hu ka Interesa
Huadhénis afatajate nd nigsits ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Zhvteresimi Huadhénie afatqiate né nissité ekonomike ku ka interesa pissémarrése

75 Tituj 13 ters 16 mbajur si aktive afatojsta
Alsione 14 tiera dhe letra me vierd
Zhvieresimi Aksions 18 tisra dhe letra me vierd

vy

8 Tituj 1 tiers 15 huadhénies

Té drefa 18 tiera afatajaté

Té dreita dhe detyrime ndai piesétaréve 18 tierd 18 arupt

Té dreita dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerére

Zhvleresimi Té drefa 12 tiera afataiaté

Zhvleresimi Té drefa dhe detvrime ndai piesétaréve 18 tier 1 arupit
Zhleresimi Té drea dhe detvrime ndai ortakéve dhe aksioneréve

Vvvvvw
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134

139

13.10

Axtive materiale
Toka dhe ndsrtesa

Impianta dive makineri

Té tjera Instatime dhe pajsi

Parapagima pér aktive materiate dive 03 proces

Analiza e posteve te

1
12273497
[1423.184]

e i nortas T
Vera Aotz Mriets Vera Aoertzmi Vi mbetur
TorgamEEn =
I~puarts dhe rakinen 12,273,497 12,273,497 12,273 497 - 12,273,497,
Té tera Irstai=e dhe p2jse 14,235,184 14.235.184 14.235,184 - 14,235,184
Shuma 75560 76563650 |

vvvvve

va

vvvvvy 3

v

vy

v

v

v

v

VYvVYvvy ] v

v

Audivet e blera aiate vitit ( net)

Audivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoaerise afate vitit

Audivet naa Eazistenca e kontrolt efeliv (SKK 1; 17.18.79,60) aiate vitit
Inventaret analitike bashkanaiitur

Alivet blologiike
Giedhe

Teleshta
Tednirta
Derra
Pua

Axtive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Koncesionet (amortizimi)
Koncesionet (zhidersimi)

Patenta ficencamarka e aktive te naiashme

Palenta ficencamarka e aktive t2 naisshme me viere filestare
Patenta ficencamarka e aktive e naiashme (amortizimi)
Patenta ficencamarka e aktive te naiashme (zhleresimi)

Emrii mire

Emri i mire me viere filestare
Emi i mire (amortizimi)

Emvi i mite (zhvieresimi)

Parapagime pér AAM
Furnitord pér aktive afataiata jomateriale

Axtive tatimore te shtyra
Tatime 15 shtvra (teprica debitore)

itali | nenshkrua aqual

DETYRIMET _DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra;
Titup

s
Huamarrie afatshiurtra

Premtim pagesa & paqueshme par hua afatshkurtér
Detvrime pér bleriet e letrave me vierd

Hua té marma

Letra me vieré 18 bondhit, 18 emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrims ndaj insttucionsve 15 krediss
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarris afatshkurtra naa Bankat

Bania 1

Banka 2

Bania 3

Lioqari bankare 18 zbutuara (overdrafle bankare)
Societe Generale Albania
Credit Aaricols Bank
Banka3

Hua té marra
Kesti i Koaaritur | huas p3r I'u paquar né 12 mualt e ardheshem

Arkétime né avancé par porosi
Parapaqime t& marra

Té paqueshms per aktivitetin e shirytézimit
Fum’tord pér mat'ra, produMe e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkanafitur
Debitoré 15 tierd, krediord 14 tieré

Inventari | debitoreve te tiere bashkanaiitur

Deflesa 8 paqueshme
Premtim pagesa t& paqueshm per fumizime

Té dreita / detyrime ndai piesétaréve 18 tierd 18 arupit

76 pagueshme ndaj njesh ku ka interesa

Té dreita detyrime ndai nissive ekonomike me interesa pizsémarrése
slqurimave

Paqa dhe shpérbtme

Paradh&nie pér punonissit

Siqurime shoagrore dhe shéndetsore

Organizma 18 tizra shoasrore

Detyrime 18 tiera

Té pagueshme pér datyrimat tatimore

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tiera pér punonisit

Tatim mbi ftimin

Shteti- TVSh pér tu paquar

Té tiera tatime patu paquar dhe p3r ' khver (teprica krediore)
Tatime 18 shtira (teprica krediore)

Tatimi n& burim

Té tiera t pagueshme
Té dreita dhe detyrime ndai ortakéve dhe pronaréve
Dividends pér t'u paquar

7.653.003

34,050




172

178

201
202

261
262
263

=

Té pagueshme pér shpenzime (& konstatuara
Shpenzime (8 lloqaritura
Interesa 8 logaritur

v

Grante afatshiuriera
Té ardhura t8 periudhave 18 ardhme

v

vl

Provizione
Prosizions afatshiurtera

1

Detyrime afatajata:

Tituf @ huamamjes

Huamarrie afataiata

Premtim paqesa 13 paqueshme pér hua afataista
Detyrime pér bleriet e letrave me vierd afataiata
Hua t8 marra

Letra me vieré 13 borshi, 18 emetuara

Derivatél dhe instrumentet financiare

Vvvvvy

Detyrime ndaj institucionsve 18 kredisé
Qera financiare

v

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarriz afataiata naa Bankat

v

Banka 2
Banka3

v

Hua t& marra

Arkétimet n8 avancé per porosi
> Parapaaime 1é marra

Té paquashme pér aktivitetin e shiytézimit
Fumitoré pér mallra. produlde e shérbime mbi nie vit

v

a1
Debitors 18 tierd, kred?or& 15 lisré mbi njs vit
ai anajtur

Defesa 13 paqueshme.
> Premtim pagesa 18 pagueshm per furnizime mbi nie vit

Té pagueshms ndaj nsive ekonomike brenda grupit
Té dreita / detyrime ndai piesétaréve 18 tierd 18 arupit mbi nie vit

v

Te

2 )j nBsive ek ke ku ka interesa
Té dreita detyrima ndai nigsive ekonomike me interesa piesémanése

v

Té tera 18 pagueshme
Té dreita dhe detyrime ndai ortakéve dhe pronaréve mbi nis vit
Dividendé pér ' paquar mbi nie vit

vy

Bk
:
£
¢

Provizions 13 tera
Detyrime tatimore t& shtyra

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te ardhurat naa spotet, sherbimet televizive dhe qerate

Shpenzimet e tjera perbehen nga
Bleria enerai. awll, uiz
Kancetari

Qra

Mirembaltie dhe riparime

Prime te siquimit

‘Sherbim siqurimi ( roje)

Te ndrvshme

Relama, publicitet

Transferime. udhetime e dieta
Shpenzime postare e tetekomunikacion

Viera kontabel e AQT te shiura
Shpenzime taksa

Shpenzime per piitjs dhe dhurata
Penaliete, gjoba e demshperbtme.
Humbie nga mosarketimet

3

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitimi | ushtrimt
Shpenzime ta pa zbriteshma
Fitimi para tafimit
Tatimi mbi fitmin

ver spost
> Gioba
Shpenzime pa fature

e e e

v

Shénime té tjera shpjequese

Naiarie te ndodhura pas dates se blancit per te cilat behen rrequiime apo najarie te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreautine nuk ka.

Gatime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara aiate
periudhes maportuese dhe qe koriaim nuk ka.

Per Dre e_Ekonomike

178,403

379114

61,956

6185
9293




